

## **Midsona Danmark A/S**

Klostermarken 20

9550 Mariager

Business Registration No

31493994

## **Annual report 2020**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 23.04.2021

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Helge Schramm

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement 2020	9
Balance sheet at 31.12.2020	10
Statement of changes in equity for 2020	12
Cash flow statement 2020	13
Notes	14
Accounting policies	19

## Entity details

### Entity

Midsona Danmark A/S  
Klostermarken 20  
9550 Mariager

Central Business Registration No (CVR): 31493994  
Registered in: Mariagerfjord  
Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Phone: 98542288  
Fax: 98542333  
E-mail: kontakt@midsona.dk

### Board of Directors

Maria Ulrika Palm  
Tora Maria Molander  
Per Knutsson  
Susanna Romanini  
Rikke Maagaard Esbjerg

### Executive Board

Kim Juhl Sørensen

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Management commentary

	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Revenue	473.688	443.565	447.252	421.741	434.442
Gross profit/loss	98.853	117.068	87.277	79.325	84.827
EBITDA	31.977	48.539	15.297	17.565	26.793
Operating profit/loss	28.715	44.876	10.448	11.549	20.388
Net financials	(840)	(577)	(1.634)	(1.533)	(2.345)
Profit/loss for the year	21.706	34.540	6.812	7.676	13.999
Total assets	183.315	208.922	178.785	150.717	157.220
Investments in property, plant and equipment	1.216	844	435	3.608	7.896
Equity	76.609	114.903	80.363	48.827	81.151
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	22,7	35,4	10,5	11,8	18,9
Equity ratio (%)	41,8	55,0	44,9	32,4	51,6
Profit ratio (%)	6,1	10,1	2,3	2,7	4,7
Return on investment (%)	14,6	23,1	6,0	8,0	13,0

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Calculation formula reflects</b>
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.
Profit ratio (%)	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The share of revenue turning into profit.
Return on investment (%)	$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Average assets}}$	The return generated by the Entity on the investors' funds



## Management commentary

### Primary activities

The primary activities of the Company are development, production and sale of organic foods as well as environmentally sound body care products with Ecocert certification.

### Development in activities and finances

The Company's revenue for the financial year amounts to DKK 473.7m. Profit after tax amounted to DKK 21.7m. Profit for the year is considered acceptable.

At an extraordinary general meeting in March 2020 a payment of dividend to the shareholder of DKK 60.000.000 was approved.

For 2020 COVID-19 had a positive effect on sales particularly during March and April with a slowdown during the second and third quarters. Furthermore the increase in demand meant an increase in the cost of raw materials for some goods. During the fourth quarter the effects were less than previous quarters and there was a trend towards normalization. For further comments on 2020 incl. Covid-19 effects, reference is made to the consolidated financial statements of the parent company Midsona AB URL: [https://www.midsona.se/investerare/finansuell\\_information/arsrapport/](https://www.midsona.se/investerare/finansuell_information/arsrapport/)

On average, the Company had 136 full-time employees.

### Outlook

The Company's expectation for 2021 is a very competitive market with limited opportunities for improving profitability – consequently a profit on the same level is expected for 2021. The purchase of System Frugt in October 2020 will affect the consolidated figures for 2021 for Midsona Danmark positively as the two companies start on a process of integrating the two businesses during 2021.

### Particular risks

#### Business risks

The Company's most significant operating risk is related to the ability to continue being strongly positioned towards key customers in the food market in Scandinavia as well as in the most important export markets for body care products.

Moreover, the Company is dependent on delivery reliability on certified organic raw materials, which is sought hedged through long-term agreements with selected suppliers.

#### Financial risks

The Company imports a considerable part of its goods and is therefore exposed to exchange rate fluctuations of a number of currencies. Most of the import purchases are settled in Euro, which the Company regards as a stable currency relative to Danish kroner, and there is therefore no risk hedging relating to Euro. Other more volatile currencies are subjected to risk hedging based on an individual assessment.

### Environmental performance

Environmental considerations and environmentally sound products as well as the aim of sustainability are important driving forces for Midsona.

## Management commentary

Midsona Denmark A/S buildings are heated by straw-burning from a combined heating and power plant (biofuel), and the power supply comes partly from wind turbines and partly from environmentally sustainable electricity.

Midsona Denmark A/S is environmentally certified according to the ISO 14001 standard and has been so since 2000.

Midsona Denmark A/S gives high priority to the environment, and we continuously work on reducing our impact on the surrounding environment by reducing our consumption of electricity, water, and waste.

### **Research and development activities**

As a natural part of our business activities, the Company has focus on continuous product development and has spent resources thereon in cooperation with national and international cooperative partners over the year.

### **Statutory report on corporate social responsibility**

Reference is made to the CSR statement that is included in the consolidated financial statements of the parent company Midsona AB URL [https://www.midsona.se/investerare/finansiell\\_information/arsrapport/](https://www.midsona.se/investerare/finansiell_information/arsrapport/)

### **Statutory report on the underrepresented gender**

The Company's Board of Directors currently consist of three permanent members (Two women and one man) and two employee elected members (two women). The Company's goal is to always have a balanced gender distribution in the Board of Directors.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred since the balance sheet date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2020

	<u>Notes</u>	<u>2020 DKK</u>	<u>2019 DKK</u>
Revenue	1	473.688.147	443.565.089
Other operating income	2	2.460.723	22.826.170
Cost of sales		(289.547.405)	(274.922.719)
Other external expenses		<u>(87.748.905)</u>	<u>(74.400.797)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>98.852.560</b>	<b>117.067.743</b>
Staff costs	3	(66.875.502)	(68.529.010)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	<u>(3.262.387)</u>	<u>(3.662.778)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>28.714.671</b>	<b>44.875.955</b>
Other financial income	5	1.580.564	1.180.886
Other financial expenses	6	<u>(2.420.975)</u>	<u>(1.757.464)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>27.874.260</b>	<b>44.299.377</b>
Tax on profit/loss for the year	7	<u>(6.168.100)</u>	<u>(9.759.605)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	8	<u><b>21.706.160</b></u>	<u><b>34.539.772</b></u>

## Balance sheet at 31.12.2020

	<b>Notes</b>	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
Acquired intangible assets		11.995	26.386
<b>Intangible assets</b>	9	<b>11.995</b>	<b>26.386</b>
Land and buildings		17.603.691	17.974.040
Plant and machinery		6.170.906	7.837.744
Leasehold improvements		0	6.691
<b>Property, plant and equipment</b>	10	<b>23.774.597</b>	<b>25.818.475</b>
Other receivables		3.283.028	3.373.028
<b>Fixed asset investments</b>	11	<b>3.283.028</b>	<b>3.373.028</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>27.069.620</b>	<b>29.217.889</b>
Raw materials and consumables		31.512.829	27.068.624
Work in progress		480.754	1.259.209
Manufactured goods and goods for resale		33.575.489	29.847.302
<b>Inventories</b>		<b>65.569.072</b>	<b>58.175.135</b>
Trade receivables		39.855.207	35.502.200
Receivables from group enterprises		49.273.964	83.414.663
Other receivables		720.390	554.608
Prepayments	12	814.748	2.040.963
<b>Receivables</b>		<b>90.664.309</b>	<b>121.512.434</b>
<b>Cash</b>	13	<b>11.947</b>	<b>16.334</b>
<b>Current assets</b>		<b>152.245.328</b>	<b>179.703.903</b>
<b>Assets</b>		<b>183.314.948</b>	<b>208.921.792</b>

## Balance sheet at 31.12.2020

	<u>Notes</u>	<u>2020 DKK</u>	<u>2019 DKK</u>
Contributed capital	14	5.900.000	5.900.000
Retained earnings		<u>70.709.402</u>	<u>109.003.242</u>
<b>Equity</b>		<b><u>76.609.402</u></b>	<b><u>114.903.242</u></b>
Deferred tax		<u>2.620.050</u>	<u>2.549.905</u>
<b>Provisions</b>		<b><u>2.620.050</u></b>	<b><u>2.549.905</u></b>
Payables to group enterprises		0	15.500.000
Other payables		<u>3.853.807</u>	<u>1.473.544</u>
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b><u>3.853.807</u></b>	<b><u>16.973.544</u></b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions		15.500.000	0
Trade payables		46.003.418	41.348.632
Payables to group enterprises		6.648.460	5.602.700
Income tax payable		4.700.447	8.726.512
Other payables		<u>27.379.364</u>	<u>18.817.257</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>100.231.689</u></b>	<b><u>74.495.101</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>104.085.496</u></b>	<b><u>91.468.645</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>183.314.948</u></b>	<b><u>208.921.792</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Assets charged and collateral	17		
Transactions with related parties	18		
Group relations	19		

## Statement of changes in equity for 2020

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	5.900.000	109.003.242	114.903.242
Divident paid	0	(60.000.000)	(60.000.000)
Profit/loss for the year	0	21.706.160	21.706.160
<b>Equity end of year</b>	<b>5.900.000</b>	<b>70.709.402</b>	<b>76.609.402</b>

## Cash flow statement for 2020

	<u>Notes</u>	<u>2020 DKK</u>	<u>2019 DKK</u>
Operating profit/loss		28.714.671	44.875.955
Amortisation, depreciation and impairment losses		3.262.387	3.662.778
Working capital changes	15	<u>40.097.104</u>	<u>(45.261.081)</u>
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>72.074.162</b>	<b>3.277.652</b>
Financial income received		398.484	1.180.886
Financial expenses paid		(1.238.895)	(1.757.464)
Income taxes refunded/(paid)		<u>(10.124.021)</u>	<u>(2.059.663)</u>
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>(10.964.432)</b>	<b>641.411</b>
Acquisition etc of property, plant and equipment		(1.216.617)	(844.496)
Sale of property, plant and equipment		12.500	221.000
Disposal of fixed asset investments		<u>90.000</u>	<u>0</u>
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(1.114.117)</b>	<b>(623.496)</b>
Repayments of loans etc		0	(21.484)
Dividend paid		<u>(60.000.000)</u>	<u>0</u>
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(60.000.000)</b>	<b>(21.484)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>(4.387)</b>	<b>(3.569)</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>16.334</u>	<u>19.903</u>
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>11.947</b>	<b>16.334</b>

## Notes

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Revenue</b>		
<b>Revenue by geographical market</b>		
Denmark	295.232.156	283.572.623
Other EU countries	157.538.160	153.067.398
Other European countries	19.667.462	5.864.013
Other countries	<u>1.250.369</u>	<u>1.061.055</u>
	<b><u>473.688.147</u></b>	<b><u>443.565.089</u></b>
<b>Revenue by activity</b>		
Groceries	359.279.555	337.218.847
Health food stores	26.457.869	29.822.248
Other	<u>87.950.723</u>	<u>76.523.994</u>
	<b><u>473.688.147</u></b>	<b><u>443.565.089</u></b>
<b>2. Other operating income</b>		
Other operating income in 2019 primarily relates to the sale of export activities in Germany and Austria to other Group companies.		
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Staff costs</b>		
Wages and salaries	61.466.417	62.982.547
Pension costs	4.471.144	4.469.034
Other social security costs	<u>937.941</u>	<u>1.077.429</u>
	<b><u>66.875.502</u></b>	<b><u>68.529.010</u></b>
Average number of employees	<u>135</u>	<u>136</u>
	<b>Remunera- tion of manage- ment 2020 DKK</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2019 DKK</b>
Total amount for management categories	<u>1.802.384</u>	<u>1.906.625</u>
	<b><u>1.802.384</u></b>	<b><u>1.906.625</u></b>



## Notes

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	14.393	181.253
Depreciation of property, plant and equipment	3.260.494	3.519.309
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(12.500)	(37.784)
	<b>3.262.387</b>	<b>3.662.778</b>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	129.042	538.194
Other interest income	98.630	88.820
Exchange rate adjustments	1.352.892	553.872
	<b>1.580.564</b>	<b>1.180.886</b>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	360.333	423.516
Other interest expenses	891.980	1.076.637
Exchange rate adjustments	1.168.662	257.311
	<b>2.420.976</b>	<b>1.757.464</b>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>7. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	6.106.447	9.914.674
Change in deferred tax	70.145	(155.069)
Adjustment concerning previous years	(8.492)	0
	<b>6.168.100</b>	<b>9.759.605</b>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>8. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	21.706.160	34.539.772
	<b>21.706.160</b>	<b>34.539.772</b>

## Notes

	<b>Acquired intangible assets DKK</b>		
	<u>DKK</u>		
<b>9. Intangible assets</b>			
Cost beginning of year			43.178
<b>Cost end of year</b>			<b>43.178</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year			(16.792)
Amortisation for the year			(14.391)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>			<b>(31.183)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>			<b>11.995</b>
	<b>Land and buildings DKK</b>	<b>Plant and machinery DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>10. Property, plant and equipment</b>			
Cost beginning of year	33.414.890	56.266.406	987.453
Additions	798.371	418.245	0
Disposals	0	(273.956)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>34.213.261</b>	<b>56.410.695</b>	<b>987.453</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(15.440.850)	(48.428.662)	(980.762)
Depreciation for the year	(1.168.720)	(2.085.083)	(6.691)
Reversal regarding disposals	0	273.956	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(16.609.570)</b>	<b>(50.239.789)</b>	<b>(987.453)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>17.603.691</b>	<b>6.170.906</b>	<b>0</b>

## Notes

	<b>Other receivables DKK</b>
	<u>DKK</u>
<b>11. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	3.373.028
Disposals	<u>(90.000)</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>3.283.028</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>3.283.028</u></b>

Fixed asset investments consist of deposits on rent and property as well as a long term asset relating to an ongoing case concerning classification of goods and the corresponding duties placed on these goods.

### 12. Prepayments

Prepayments comprise insurance, subscriptions, licences, leasing and rent.

### 13. Cash

The company is part of a cash-pool arrangement with other group companies, where another company is liable in relation to the bank. The deposit on the cash-pool, a net amount of 26,913k DKK, is classified as "Receivables with group enterprises".

	<b>Number</b>	<b>Par value DKK</b>	<b>Nominal value DKK</b>
	<u>Number</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>14. Contributed capital</b>			
A-shares	5.900.000	1	5.900.000
	<b><u>5.900.000</u></b>		<b><u>5.900.000</u></b>

	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>15. Change in working capital</b>		
Increase/decrease in inventories	(7.393.937)	7.666.427
Increase/decrease in receivables	30.848.125	(40.846.382)
Increase/decrease in trade payables etc	<u>16.642.916</u>	<u>(12.081.126)</u>
	<b><u>40.097.104</u></b>	<b><u>(45.261.081)</u></b>

	<b>2020 DKK</b>	<b>2019 DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>16. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b><u>30.293.584</u></b>	<b><u>34.464.356</u></b>

## Notes

### 17. Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured on properties. The carrying amount of the mortgaged properties amounts to DKK 17,604k.

Payables to credit institutions are secured as follows:

- All monies mortgage of a nominal value of DKK 6,200k secured on properties. The carrying amount of the mortgaged assets amounts of DKK 17,604k.
- Two mortgages on movable property of a nominal value of DKK 5,525k secured on operating equipment and goodwill.

The carrying amount of the mortgaged assets amounts to DKK 6,183K

Other payables to credit institutions are secured as follows:

- All monies mortgage of a nominal value of DKK 40,000K secured on inventories and trade receivables.

The carrying amount of the mortgaged assets amounts to DKK 105,424k.

### 18. Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report.

### 19. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: Midsona AB, Reg-no. 556241-5322, Dockplatsen 16, Malmö, Sweden.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Midsona AB, Reg-no. 556241-5322, Dockplatsen 16, Malmö, Sweden.
